股票简称：海峡股份     股票代码：002320     公告编号：2023-57

海南海峡航运股份有限公司

关于新海客运综合枢纽试运营的公告

海南海峡航运股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 10 月 15 日召开

的第六届董事会第十九次会议（临时）审议通过了《关于新海轮渡投资建设新海

综合客运枢纽项目的议案》，同意全资子公司海口新海轮渡码头有限公司投资建

设海口新海滚装码头客运综合枢纽站项目（以下简称“新海客运综合枢纽”）。详

见 2020 年 10 月 16 日公司在《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网刊登的《第

六届董事会第十九次会议（临时）决议公告》。

目前，新海客运综合枢纽建设工作已基本完成，将于 11月 29日投入试运营。

新海客运综合枢纽年设计通过能力为旅客 2200 万人次，车辆 320 万辆次，

投入运营后将成为集港口候船、登离船、口岸查验、枢纽商业和交通“零换乘”

等功能于一体的全国最大港口客滚综合枢纽，将助力新海港成为琼州海峡大通道

的关键枢纽港、口岸门户、链接陆岛的关键节点。新海客运综合枢纽对实现港口

优进优出，促进海口港产城一体化发展、打造国际旅游消费中心，以及推动琼州

海峡经济带和海南自由贸易港建设具有重要意义。

特此公告

海南海峡航运股份有限公司

                                                董 事 会

                                           2023 年 11 月 27 日

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。